АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31 января 2011                                       № 9                          ст. Кутейниковская.

Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кутейниковского сельского  поселения.
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», со статьёй 63 Федерального закона от 22.07.2008 №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», статьей 2 п.10 Устава муниципального образования « Кутейниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Кутейниковского  сельского поселения (приложение № 1).
2. Рекомендовать, в целях реализации первичных мер пожарной безопасности и требований пожарной безопасности, направленных на обеспечение тушения пожаров, спасение людей, имущества и проведения аварийно-спасательных работ, ответственным должностным лицам администрации Кутейниковского поселения, руководителям предприятий и организаций  поселения  (далее – организаций):

2.1. Согласовывать, разрабатываемые соответствующими государственными учреждениями федеральной противопожарной службы по Ростовской области, порядок и сроки проведения пожарно-тактических учений, занятий с отработкой планов эвакуации, включая вопросы проведения противопожарной пропаганды;

2.2. Представлять по запросам отдела ГО, ЧС и МР Зимовниковского района  сведения и документы о состоянии пожарной безопасности в организациях Кутейниковского сельского поселения, в том числе о произошедших на их территориях пожарах и их последствиях.

3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих содержание и эксплуатацию систем и сетей наружного водоснабжения:

3.1. По согласованным графикам обеспечивать проведение сезонных осмотров систем и источников наружного противопожарного водоснабжения подразделениями пожарной охраны в соответствии с их районами выезда;